
 Protokół Nr LXIV/2023
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 23 listopada 2023 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:09

Godzina zakończenia: 15:36

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1  (M. Kuriata)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Zastępca Burmistrza M. Wołczyk,

- Skarbnik Gminy M. Grzesik, 

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Dyrektor GCEiS A. Regner, 

- Kierownik WŚ M. Martyn, 

- Naczelnik WBGK B. Miszczycha,

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  LXIV  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

Minutą ciszy uczczono pamięć po zmarłym Dyrektorze  Szkoły Podstawowej  nr  4  w Ziębicach

p. Januszu Kwaśnicy.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.



Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Miejskiej. 

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  501/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej  kwoty dofinansowania opłat  za kształcenie

oraz  formy  i  specjalności  kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  regulaminu  korzystania  z  boisk  sportowych

zlokalizowanych na terenach wiejskich w Gminie Ziębice.

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Ziębice

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  uchwalenia  Programu  profilaktyki

i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii  i  problemom

społecznym Gminy Ziębice na rok 2024.

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  31/VIII/2019  Rady  Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  28  lutego  2019  r.  w  sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i nadania jej Statutu.

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać

przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżniania  zbiorników

bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Ziębice. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr 227/VIII/2020 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku

na terenie gminy Ziębice. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 228/VIII/2020 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  29  października  2020  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu

świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziębice.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 593/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 26 października 2023 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej



ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice. 

14.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych

zlokalizowanych na terenie Gminy Ziębice,  których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina

Ziębice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami

komunalnymi z dachów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w 2023 roku.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023

rok.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice. 

18. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

19. Informacja Przewodniczącej Rady.

20. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

21. Zamknięcie sesji.

            

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub zmiany. 

Burmistrz Ziębic złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws.: 

*  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na

realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich

kolejowych przewozach pasażerskich na linii Wrocław - Ziębice.

→  Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  udzielenia  pomocy  finansowej

w  formie  dotacji  celowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  zadania  w  zakresie

organizowania  publicznego  transportu  zbiorowego  w  wojewódzkich  kolejowych  przewozach

pasażerskich na linii Wrocław - Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  12  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

Z przyczyn technicznych głosu nie oddali Radny W. Lach oraz Radny J. Koprowski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek po zmianach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad. 



Z przyczyn technicznych głosu nie oddał Radny J. Koprowski.

14:19 - przerwa techniczna

14:23 - koniec przerwy 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt

z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  501/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej  kwoty dofinansowania opłat  za kształcenie

oraz  formy  i  specjalności  kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  600/VIII/2023  ws.  zmiany

uchwały nr 501/VIII/2023 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie

ustalenia  na  rok  2023  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz formy i specjalności kształcenia

nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane  w  szkołach  i  przedszkolach

prowadzonych przez Gminę Ziębice. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  regulaminu  korzystania  z  boisk  sportowych

zlokalizowanych na terenach wiejskich w Gminie Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 



Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 601/VIII/2023 ws.  regulaminu

korzystania z boisk sportowych zlokalizowanych na terenach wiejskich w Gminie Ziębice.

14:31 – wyszedł Dyrektor GCEiS A. Regner

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Ziębice

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza M. Wołczyk.

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 602/VIII/2023 ws.  programu

współpracy Gminy Ziębice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu  profilaktyki

i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii  i  problemom

społecznym Gminy Ziębice na rok 2024.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza M. Wołczyk.

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 603/VIII/2023 ws.  uchwalenia

Programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania

narkomanii i problemom społecznym Gminy Ziębice na rok 2024.



9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  31/VIII/2019  Rady  Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  28  lutego  2019  r.  w  sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i nadania jej Statutu.

Burmistrz odniósł się do złożonych 3 wniosków formalnych Komisji Oświaty, Spraw Społecznych

i Bezpieczeństwa i uwzględnieniu dwóch z nich. 

Projekt uchwały przedstawił Radny W. Ochał.

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  11  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  3  głosach  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  604/VIII/2023  ws.  powołania

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach i nadania jej Statutu.

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać

przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżniania  zbiorników

bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik WŚ M. Martyn. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 605/VIII/2023 ws.  określenia

wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia

w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach

przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  gminy

Ziębice. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  zmiany uchwały nr 227/VIII/2020 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku

na terenie gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik WŚ M. Martyn. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  606/VIII/2023  ws.  zmiany

uchwały  nr  227/VIII/2020  Rady  Miejskiej  w  Ziębicach  z  dnia  29  października  2020  r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice. 

15:02 – sesję opuścił Radny J. Sobol 

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2

12. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr 228/VIII/2020 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  z  dnia  29  października  2020  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu

świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik WŚ M. Martyn. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  607/VIII/2023  ws.  zmiany

uchwały  nr  228/VIII/2020  Rady  Miejskiej  w  Ziębicach  z  dnia  29  października  2020  r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  na  terenie

gminy Ziębice.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr 593/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 26 października 2023 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  608/VIII/2023  ws.  zmiany



uchwały  nr  593/VIII/2023  Rady  Miejskiej  w  Ziębicach  z  dnia  26  października  2023  r.

w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Ziębice  dotacji  na  roboty  budowlane  przy  zabytku

wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub  znajdującym  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków,

usytuowanym na terenie Gminy Ziębice. 

14.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych

zlokalizowanych na terenie Gminy Ziębice,  których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina

Ziębice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 609/VIII/2023 ws.  określenia

przystanków  komunikacyjnych  zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Ziębice,  których

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ziębice oraz warunków i zasad korzystania z tych

przystanków.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami

komunalnymi z dachów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w 2023 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 610/VIII/2023  ws.  pokrycia

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dachów własnych niepochodzących

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 roku.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 611/VIII/2023 ws. wprowadzenia

zmian w budżecie na 2023 rok.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice.  

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  612/VIII/2023  ws. zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.  

18.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji

celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego

transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich na linii Wrocław –

Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 613/VIII/2023 ws.  udzielenia

pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację

zadania  w  zakresie  organizowania  publicznego  transportu  zbiorowego  w  wojewódzkich

kolejowych przewozach pasażerskich na linii Wrocław – Ziębice. 

19. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz omówił najważniejsze informacje. 

15:33 – wyszli Radni W. Iskra i W. Lach 

15:35 – wyszedł Radny B. Kąfera



20. Informacja Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  A. Sobków poinformowała o podjętych działaniach w przerwie

między sesjami.

21. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Nikt z obecnych nie zgłosił interpelacji, wniosku ani zapytania.

15:35 – wrócił Radny W. Lach 

22. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  LXIV  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


